
Uchwała Nr  427/07 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  19 lipca 2007r. 
 
 
w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji  
zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Rozbudowa skrzyżowania ulic: Wrzosowej i 
Czachowskiego w Kielcach wraz z budową obustronnych  chodników i odwodnieniem”. 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawa z dnia 5 czerwca 1988r. o samorządzie województwa  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz  
art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2003r. Nr 80, poz. 721  
z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje pozytywnie celowość lokalizacji zadania 
inwestycyjnego pod nazwą: „Rozbudowa skrzyżowania ulic: Wrzosowej i Czachowskiego w 
Kielcach wraz z budową obustronnych chodników i odwodnieniem”. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 
 

   Adam Jarubas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia opinii celem 
uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: 
„Rozbudowa skrzyżowania ulic: Wrzosowej i Czachowskiego w Kielcach wraz z budową 
obustronnych chodników i odwodnieniem”. 
 

Obowiązek opiniowania przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach 
publicznych wynika z art. 3 ust.1 ustawy z dnia 10 maja 2003 roku o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2003r. Nr 80, poz. 
721 z późniejszymi zmianami). 

Miejski Zarząd Dróg w Kielcach (ul. Prendowskiej 7, 25-384 Kielce), wystąpił 
pismem znak: MZD/WI/RP/7041/03/03/2007 z dnia 02.07.2007r. do Marszałka 
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach z wnioskiem dotyczącym wydania opinii do 
uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Rozbudowa 
skrzyżowania ulic: Wrzosowej i Czachowskiego w Kielcach wraz z budową 
obustronnych chodników i odwodnieniem”.  

Projektowana inwestycja zlokalizowana jest w południowo – zachodniej części miasta 
Kielce w dzielnicy Baranówek. Swym zakresem obejmuje rozbudowę skrzyżowania ulicy 
Wrzosowej (na odcinku 100 m) z ulicą Czachowskiego (na odcinku 55m) oraz rozbudowę 
obustronnych chodników. 

Zgodnie z załączoną do w/w pisma informacją o planowanym przedsięwzięciu  
w ramach planowanej inwestycji przewiduje się poszerzenie jezdni ulicy Czachowskiego do 
szerokości 6,0 m, budowę jezdni ulicy Wrzosowej o szerokości 7,0 m (kontynuacja) ułożenie 
krawężników, wykonanie zjazdów i obustronnych chodników o szerokości 2,0 m. 
Przebudowie lub stosownemu zabezpieczeniu będą podlegały wszystkie elementy 
infrastruktury technicznej kolidujące z planowanym zakresem robót. Długość ulicy objętej 
przedmiotową inwestycją wyniesie  ok. 160 mb, długość chodników wyniesie 260 mb. 

Przedmiotowa inwestycja przewiduje również niezbędną rozbudowę istniejącego 
systemu kanalizacji deszczowej, polegającą na dobudowie niewielkich odcinków sieci  
i przykanalików umożliwiających przejęcie wód opadowych z nowowybudowanych 
fragmentów jezdni. 

Przewidywane rozwiązania komunikacyjne spowodują znaczne zmniejszenie 
niekorzystnego oddziaływania ruchu drogowego na środowisko, poprzez zwiększenie 
płynności i bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz zapewnienie należytego odwodnienia ulic. 
Realizacja inwestycji przyczyni się do wyeliminowania nieuregulowanego przepływu wód 
deszczowych poprzez tereny zabudowy jednorodzinnej. Ponadto teren będzie uporządkowany 
poprzez likwidację garaży „blaszaków”. Wybudowane chodniki poprawią znacznie 
bezpieczeństwo pieszych (dojście do kościoła i szkoły). 

Wymagana inwestycja wymaga zajęcia części działek stanowiących własność 
prywatną. 

W materiałach wykorzystano dokumentację udostępnioną przez Miejski Zarząd Dróg  
w Kielcach (ul. Prendowskiej 7, 25-384 Kielce). 
        


